



# JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE

Página I

\* ANO XI \* NÚMERO 779 \* R\$ 2,00

**PREFEITO: MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**

**PODER EXECUTIVO**

**COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES**

**Seção 02 do Jornal Oficial de Campo Grande - Caderno de Licitações**

## AVISOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2020  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 006/2020**

### AVISO DE ADIAMENTO

O Fundo Municipal de Saúde, através do Pregoeiro Oficial, COMUNICA aos interessados que o PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS sob Nº006/2020, tipo "MENOR PREÇO POR ITEM", tendo como objeto Registro de Preços para futuro fornecimento de Oxigênio Medicinal para o centro de saúde Joaquina Nobrega Veras de funcionamento 24 horas para manutenção dos serviços de urgência e emergência do município de Campo Grande-RN para o ano de 2020, previsto para o dia 17 de março de 2020, será adiado por razões técnicas administrativas. Será publicada uma nova no JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE e no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO. O novo Edital e demais informações será disponibilizado no site Oficial [www.campogrande.m.gov.br](http://www.campogrande.m.gov.br), ou no setor de licitação, ou através do e-mail: [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com). Quaisquer informações pelo telefone (84) 3362-2900 / 3362-2901, ou através do e-mail.

Campo Grande - RN, 16 de março de 2020.

*Antonio Tadeu de Oliveira Lopes*  
Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2020  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 009/2020**

### AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN, por intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 do dia 31 de março de 2020 (terça-feira), fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo Menor preço Por item, destinado a "Registro de preços para futura aquisição de Material Médico Hospitalar destinado a manutenção das atividades realizadas pelas unidades básica de saúde deste município de Campo Grande/RN", de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão Permanente de Licitação.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n.º 10.520/2002, Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO VERAS, N.º 65, CENTRO, ou através do e-mail [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com), a partir da publicação deste Aviso, no horário de 08h00min às 12h00min.

Campo Grande - RN, 16 de março de 2020.

*Antonio Tadeu de Oliveira Lopes*  
Pregoeiro

## RESULTADOS

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2020  
TOMADA DE PREÇO Nº TP 001/2020**

### ATA DA SESSÃO DE HABILITAÇÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº TP 001/2020**

**OBJETO:** Contratação de empresa especializada para a construção e instalação

de armação em concreto e ferro para composição de mata burro, de acordo com projeto elaborado pelo setor de engenharia competente, a ser instalado nas entradas de sítios e comunidades rurais do município de Campo Grande-RN.

Aos 16 de Março de 2020, AS 9:00hrs. reuniu-se a Comissão de Licitações da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, estando presentes os membros: AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA - Presidente, JAKSON DOS SANTOS SILVA - Membro, ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES - Membro, para proceder a abertura referente ao processo licitatório nº TP 001/2020, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a *Contratação de empresa especializada para a construção e instalação de armação em concreto e ferro para composição de mata burro, de acordo com projeto elaborado pelo setor de engenharia competente, a ser instalado nas entradas de sítios e comunidades rurais do município de Campo Grande-RN.* À presente abertura compareceram as licitantes: **TEIXEIRA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP** - CNPJ: **10.322.491/0001-40**, com sede na RUA BERNARDO BEZERRA, Nº 21, - PASSAGEM – FLORÂNIA/RN. **SINAI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI** - CNPJ: **30.610.555/0001-16**, com sede na RUA RAUL DE ALENCAR, 368, SALA 01, CENTRO, LUCRÉCIA/RN. **DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS** - CNPJ: **30.706.798/0001-52**, com sede na RUA PROFESSORA MARIA JOSÉ FALCÃO, SANTA DELMIRA, 180, MOSSORO – RN. As quais todas fizeram o protocolo de entrega da sua documentação de habilitação e propostas de preço, o representante da empresa **DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS, MATHEUS FORTE DANTAS MELO** – detentor do CPF: **075.412.544-01**, o mesmo permaneceu acompanhando o início da sessão na qualidade de ouvinte. De princípio a comissão fez o recolhimento de todos os envelopes contendo os documentos de habilitação juntamente das propostas de preços os quais haviam sido todos protocolados pelos representantes das empresas participantes desse certame. Em Seguida começou o trabalho de análise da documentação por parte dos membros da CPL, onde foi constatado que: A empresa **TEIXEIRA CONSTRUÇÕES LTDA – EPP** não atendeu o item **6.3.5**, do edital, que pede para ser apresentada a Declaração de Vistoria e de Ciência das condições necessárias à execução do contrato (conforme anexo constante nesse edital), devidamente atestado também pela Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços Públicos do Município; onde por sua vez também a mesma também não cumpriu o item **6.3.5.2** reza que a declaração de vistoria poderá ser substituída por Declaração do licitante de que tem pleno conhecimento das condições da prestação dos serviços, objeto desta licitação, assinada pelo representante legal da empresa. Contudo a referida empresa apresentou o item **6.4.3** que fala sobre declaração fornecida pela licitante de que concorda integralmente com todos os termos e condições constantes neste edital, inclusive de plena e total assunção de responsabilidade pelo fornecimento das informações, assinada pelo representante legal da empresa; dessa forma ficando expresso pela comissão que a mesma supriria a necessidade dos itens analisados anteriormente, em virtude de que o conhecimento do edital faz-se crer que abarca os termos ora postos em falta nos subitens outrora mencionados, pois é parte constante no documento supracitado o objeto alvo dessa licitação tanto na qualidade de informação básica, como também técnica em seus anexos onde consta todas informações necessárias inclusive para esquematização da proposta de preços, onde inabilitar a mesma por um "vício formal" iria contra o princípio da razoabilidade, sob justificativa de melhor atender as conveniências da administração e as necessidades coletivas e primando pelo princípio da ampla concorrência que fala expressamente que a eliminação da concorrência, a lei e os demais atos normativos não podem limitar a competitividade na licitação fica definido que a mesma resta como HABILITADA.

A empresa **DANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS** não atendeu ao item **6.2.1** que pede Prova do capital social integralizado equivalente no mínimo a 10% do valor do orçamento básico estimado, mediante apresentação da Certidão Simplificada fornecida pela Junta Comercial da sede do licitante, emitida nos últimos 30 (trinta) dias; estando essa documentação acostada na habilitação mas com prazo de validade vencido, restando a comissão permanente de licitação declarar a mesma INABILITADA para a fase seguinte desse referido processo.

Já a empresa **SINAI CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI** cumpriu com



todas as exigências contidas no edital, ficando assim a comissão permanente de licitação julgá-la como habilitada, faz-se constar também que o representante **MATHEUS FORTE DANTAS MELO** que estava acompanhando o trabalho de análise da documentação dos participantes dessa tomada de preço pela comissão durante a sessão se retirou antes do final da mesma, após isso foi dado o prosseguimento nos trâmites processuais legais consequentes. Ao final o Presidente comunicou que a ata seria divulgada no Jornal Oficial de Campo Grande (JOCG), publicado no site oficial do município <http://campogrande.rn.gov.br> e encaminhado cópia da publicação para todas as empresas; e como previsto será concedido prazo recursal, conforme art. 109, I, letra "a" da Lei 8.666/93 e que decorrido este prazo, caso não haja interposição de recurso serão convocadas a(s) empresa(s) habilitada(s) para continuidade da sessão e a fase de abertura das propostas. Nada mais havendo a tratar, após lida e aprovada, vai assinada pela Comissão.

**COMISSÃO DE LICITAÇÃO**

**AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA**  
Presidente

**ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES**  
Membro

**JAKSON DOS SANTOS SILVA**  
Membro

**ADJUDICAÇÕES**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 093/2019  
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 001/2020**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 024/2020, de 13 de janeiro de 2020, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, após examinar a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo em vista o(s) preço(s) apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) licitante(s), obedecidas às exigências legais e regulamentares,

**RESOLVE:**

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº PP 001/2020, que objetiva a Aquisição de Veículo para atender as necessidades da Gestão do Programa Criança Feliz, desenvolvido pelo Fundo Municipal de Assistência Social deste município de Campo Grande-RN, com base nos elementos constantes do processo correspondente, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**1373 - NEWTEC COMERCIO LTDA (19.881.198/0001-98)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	3408 - VEÍCULO AUTOMOTIVO ZERO KM PARA USO OFICIAL Veículo automotivo, 4portas, ano/mod. 2019/2020, cor branca, motorização a partir de 1.0, combustível flex, Rodas (Aço+calotas ou Liga leve) e Pneus a partir de aro 14", câmbio	UND	VOLKSWAGEN GOL 1.0	1	45.000,00	45.000,00

manual de 05 marchas a frente e 01 ré, capacidade mínima para 05 lugares incluindo o motorista, cintos de segurança, Air Bag e Freios ABS conforme normas da ABNT e legislação vigente, demais itens de segurança exigidos por lei, Ar Condicionado, Direção hidráulica, encosto de cabeça no banco traseiro, 05 tapetes de borracha para apoio dos pés nos acentos dianteiros e traseiros garantia total mínima de 12 (doze) meses contados a partir da data de entrega do Veículo.					
--	--	--	--	--	--

Campo Grande/RN, 13 de março de 2020

**ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES**  
Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020  
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 002/2020**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 024/2020, de 13 de janeiro de 2020, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, após examinar a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo em vista o(s) preço(s) apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) licitante(s), obedecidas às exigências legais e regulamentares,

**RESOLVE:**

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº SRP 002/2020, que objetiva a Aquisição de equipamentos/materiais permanentes referente aos saldos das PROPOSTAS DE EMENDAS 11344.210000/1140-01 de 12.03.2014, 11344.210000/1140-06 de 24.04.2014, 11344.210000/1140-01 de 18.03.2014, 11344.210000/1140-03 de 18.03.2014 e 11344.210000/1140-06 de 24.04.2014, com base nos elementos constantes do processo correspondente, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**1355 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI  
(31.499.939/0001-76)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário	Valor total
------------------	------	------------------	--------------	-------	--------	----------------	-------------



			da			rio (R\$)	(R\$)						
06/03/2020	12	3367 - BALANÇA DE ANTROPOMÉTRICA ADULTA DIGITAL BALANÇA DE ANTROPOMÉTRICA ADULTA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	LIDER P20 OC	2	1.000,00	2.000,00						
06/03/2020	25	3376 - Balança plataforma digital - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Plataforma para apoio dos pés constituídos de material antiderrapante e resistente ao uso. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de tensão de 110/220 V. - Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente para permitir que a medição de indivíduos em cadeira de rodas ou grandes obesos seja feita confortavelmente (plataforma com, no mínimo 74 cm de largura x 90 cm de comprimento). - Opcionalmente,	UND	LIDER P20 OM	2	790,00	1.580,00						
06/03/2020	27	3378 - Balança plataforma portátil - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente a impacto (exemplo: não pode ser de vidro temperado) e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Desligamento automático. - Alimentação por pilha(s) ou bateria(s). - Deve incluir as pilha(s) ou bateria(s) necessária(s) para seu funcionamento. - Indicador de pilha fraca. -	UND	LIDER P20 OM	2			690,00	1.380,00				



		Pés revestidos de material antiderrapante; - Deve apresentar indicador de sobrecarga, isto é, caso haja sobrecarga de peso, a balança deve indicar erro ao invés de demonstrar o peso máximo possível; - Não deve incluir bioimpedancia metria, para não excluir a tomada de medidas de gestantes e portadores de marcapasso. - Opcionalmente, deve apresentar função “mamãe-bebê” que possibilita determinar o peso de crianças e bebês no colo da mãe. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial) ou órgão semelhante; - Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.					
06/03/2020	38	3330 - Balança antropométrica para obesos digital modo de operação digital.	UND	LIDER P30 OC	1	1.100,00	1.100,00
<b>Total</b>						6.060,00	

**779 - MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/20	9	3328 - No	UN	INTELB	8		

20		Break Potencia: 1KVA, tensão: entrada/saída: bivolt, alarmes: audiovisual, bateria interna; 01 selada, garantia de no mínimo de 12 meses	D	RAS		1.285,00	10.280,00
06/03/2020	43	3333 - Armário Vitrine Armário Vitrine possui laterais de vidro, 2 portas, material de confecção aço/ferro	UND	AÇO AMBIE NTE	2	880,00	1.760,00
<b>Total</b>						12.040,00	

**1274 - FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (07.366.605/0001-40)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	42	3332 - Oxímetro de Pulso Oxímetro de pulso tipo de mesa, curva pletimográfica, possui sensor de SpO2: 03	UND	EMAI	3	2.660,00	7.980,00
06/03/2020	45	3335 - Balde a Pedal/Lixeira Confecção aço inoxidável, capacidade de mínimo de 15 litros.	UND	MEMBERS MARK	15	200,00	3.000,00
06/03/2020	51	2151 - SELADOR A confecionado em aço/ferro pintado, rodízios: possui, não possui braços, possui regulagem de altura, possui assento/encosto; estofado	UND	BIOTRON	2	690,00	1.380,00
06/03/2020	52	3344 - DEA-Desfibrilador externo automático acessórios: 03 eletrodos, bateria: mínimo de	UND	INSTRAMED	3	9.740,00	29.220,00



		300 choques; tela de ECG.					
06/03/2020	56	3348 - Seladora Aplicação Grau Cirúrgico. Seladora Aplicação grau cirúrgico, tipo: automática/c ontinua e controle de temperatura digital.	UN D	SELAPACK	1	3.155,00	3.155,00
06/03/2020	59	3353 - Cadeira de rodas pediátrico Material de confecção: alumínio, braços: removível, pés: fixo, elevação de pernas possui e suporte de soro possui.	UN D	JAGUARIBE	1	1.650,00	1.650,00
<b>Total</b>						46.385,00	

**799 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA**  
**(35.662.667/0001-34)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	16	3342 - Cilindro de gases medicinais capacidade mínima de 50 litros confeccionado em alumínio, capacidade mínima de 50 litros, suporte de rodízio: possui e acessórios: válvula, manômetro e fluxômetro.	UND	JG Moriya	10	3.880,00	38.800,00
06/03/2020	19	3370 - Antropômetro horizontal Equipamento destinado à medicação de crianças em decúbito frontal - fabricado em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização - deve incluir todas	UND	WELMY	1	505,00	505,00

		as peças necessárias para sua utilização - Escala numérica para sua utilização - escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm - escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. - Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10cm. - Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para leitura deve incluir bolsa ou outra embalagem para seu armazenamento e transporte; equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia de no mínimo 1 ano.					
06/03/2020	20	3371 - Antropômetro Vertical fixo - Equipamento destinado à medicação de pessoas - Fabricado	UND	WELMY	1	558,00	558,00



	<p>em material rígido, resistente á umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização . - Equipament o específico para fixação em parede DEVE incluir todas as peças necessárias para sua utilização. Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm. Escala numérica com, no mínimo 200cm úteis. Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10cm. Cursor (parte móvel) deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica. - Cursor (parte móvel) com, no mínimo 5cm de largura e 25cm de comprimento. Deve incluir indicador de leitura simplificado que aponte o valor da medição. Equipament o acompanhado de estojo exclusivo</p>						<p>06/03/2020</p>	<p>21</p>	<p>3372 - Antropômetro vertical fixo tipo trena - Equipament o destinado à medição de pessoas. - Fabricado em material rígido, resistente à umidade e mudanças de temperatura e de fácil higienização . - Equipament o específico para fixação em parede. - Deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização. - Escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala numérica construída em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. - Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis . - Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Trena antropométr ica larga com mola retrátil, fabricada em aço inoxidável. -</p>	<p>UND</p>	<p>WELMY</p>	<p>1</p>	<p>568,00</p>	<p>568,00</p>
--	---	--	--	--	--	--	-------------------	-----------	---	------------	--------------	----------	---------------	---------------







							ida		áριο (R\$)	(R\$)	
		com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Fita com área em branco antes da linha "zero" para permitir mensuração adequada. - Fita deverá ter dispositivo de retração automática. - Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. - Opcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivos de trava. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.									
06/03/2020	36	3327 - Balança Antropométrica Modo de operação digital 220v	UND	BALMAK	2	800,00				1.600,00	
06/03/2020	37	3329 - Detector Fetal Detector Fetal tipo de mesa, tecnologia: digital.	UND	MD	2	1.095,00				2.190,00	
06/03/2020	60	3354 - Cadeira de rodas adulto.. material de confecção alumínio, braços removível, pés fixo, possui elevação de pernas, possui suporte de soro	UND	CARONE	1	1.870,00				1.870,00	
<b>Total</b>										48.868,00	
06/03/2020	2	3340 - Biombo aço inoxidável, rodízios: possui e tamanho triplo Material de confecção : aço inoxidável, rodízios: possui e tamanho triplo	UND						5	550,00	2.750,00
06/03/2020	5	3145 - Mesa para Computador ESPECIFICAÇÃO: BASE MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA POSSUI;	UND						5	410,00	2.050,00
06/03/2020	6	2240 - ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificações: material de confecção aço inoxidável.	UND						7	180,00	1.260,00
06/03/2020	7	3339 - Suporte de Soro Suporte de Soro Material de confecção aço inoxidável, tipo: pedestal altura regulável	UND						11	180,00	1.980,00
06/03/2020	8	3163 - Longarina ESPECIFICAÇÃO: ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO; NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES.	UND						15	420,00	6.300,00
06/03/2020	30	3139 - Mesa para Impressora Especificação: ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM; TAMPO MADEIRA/MDP/ MDF/ SIMILAR	UND						2	130,00	260,00
06/03/2020	31	3321 - Mesa de Computador Base: madeira/MDF/MD/DF/Similar, material de confecção:	UND						3	350,00	1.050,00

453 - H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI - ME (70.318.597/0001-00)

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. med	Marca	Quant.	Valor unit	Valor total
----------------	------	------------------	-----------	-------	--------	------------	-------------



		madeira/MDF/MDF/Similar, divisões 1 a 2 gavetas, suporte para CPU, possui, suporte para impressora: possui, suporte para teclado.					
06/03/2020	32	3323 - Mesa de Escritorio Base: Madeira/MDF/MDF/Similar, material de confecção: madeira/MDF/MDF/similar, divisões 1 a 2 gavetas, formato em L.	UN D	AÇO AMBIENTE	4	480,00	1.920,00
06/03/2020	33	3324 - ESTANTE Reforço: possui, capacidade min. 100kg e 4 prateleiras	UN D	AÇO AMBIENTE	8	145,00	1.160,00
06/03/2020	34	3325 - Cadeira de Aço/Ferro pintado. Material de Confecção: aço/ferro pintado. rodízios: possui, braços: possui, regulagem de altura: possui, assento/encosto: estofado.	UN D	AÇO AMBIENTE	11	250,00	2.750,00
06/03/2020	39	3160 - Cadeira para Obeso ESPECIFICAÇÃO: BRAÇOS POSSUI; RODÍZIOS POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO COURVIN; ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL.	UN D	AÇO AMBIENTE	1	695,00	695,00
06/03/2020	40	2231 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Especificações: iluminação LED; haste flexível.	UN D	AÇO AMBIENTE	3	210,00	630,00
06/03/2020	44	3334 - Armario de Madeira 1,80x075m Armario de Madeira, tamanho 1,80x075m	UN D	AÇO AMBIENTE	2	485,00	970,00
06/03/2020	47	3337 - Negatoscopio Aço Inoxidável Negatoscopio aço inoxidável, mamográfico 2 filmes (1 corpo).	UN D	AÇO AMBIENTE	2	395,00	790,00
06/03/2020	49	3304 - MESA DE REUNIÃO Material: madeira/MDF/MDF/Similar. tipo retangular de 1,80Mx0,70M	UN D	AÇO AMBIENTE	2	480,00	960,00

06/03/2020	55	3347 - Carro de curativos Material de confecção: aço inoxidável, acessório: balde e bacia.	UN D	AÇO AMBIENTE	3	780,00	2.340,00
06/03/2020	58	3352 - Cadeira de Aço/Ferro Pintado Cadeira aço/ferro pintado, não possui braços, rodízios e regulagem de altura. assento/encosto polipropileno.	UN D	AÇO AMBIENTE	20	90,00	1.800,00
<b>Total</b>						29.665,00	

**805 - RITA DE ANDRADE VIEIRA (10.719.048/0001-08)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	13	3368 - LARINGOS CÓPIO INFANTIL LARINGOS CÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO: 3 LAMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA.	UN D	MD	2	948,00	1.896,00
06/03/2020	14	3369 - LARINGOS CÓPIO ADULTO LARINGOS CÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO: 5 LAMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA.	UN D	MD	2	1.199,00	2.398,00
06/03/2020	17	3349 - Mesa de Exames em Aço Inoxidável Material de confecção: Aço Inoxidável, posição do leito: móvel, acessório: suporte para papel e gabinete com portal e gavetas: possui.	UN D	TUBO MED	9	1.970,00	17.730,00
06/03/2020	35	3326 - Mesa ginecológica de Aço inoxidável Mesa ginecológica Material de confecção: aço inoxidável, posição do leito: móvel.	UN D	TUBO MED	3	1.950,00	5.850,00
06/03/2020	48	3338 -	UN	STER	1		



020		Autoclave Horizontal de mesa (até 75 litros) Modo de operação: digital, câmara de esterilização: aço inoxidável e capacidade de no mínimo de 60 litros	D	MAX		10.47 0,00	10.47 0,00
06/03/2020	54	3346 - OFTALMOS CÓPIO BATERIA RECARREGÁVEL Barteria recarregável, composição: mínimo de 5 aberturas e 40 lentes.	UN D	MD	2	1.140, 00	2.280, 00
06/03/2020	61	3355 - CADEIRA DE RODAS DE OBESO Material de confecção: alumínio, braços removível, pés fixos, possuir elevação de pernas e suporte de soro.	UN D	CARONE	1	2.165, 00	2.165, 00
<b>Total</b>						42.789,00	

**543 - A. A. RODRIGUES LOBO EIRELI (06.994.589/0001-77)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	11	3169 - Balança Antropométrica Infantil Digital ESPECIFIC AÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UN D	WELMY	2	950,0 0	1.900, 00
06/03/2020	23	3374 - Balança pediátrica digital - Fabricada exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores	UN D	WELMY	2	855,0 0	1.710, 00

		de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Função da tecla TARA (zero) no painel frontal. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. - Graduação (precisão) de, no máximo, 10 g. - Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança. - Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de tensão de 110/220 V. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.					
06/03/2020	24	3375 - Balança pediátrica mecânica - Fabricada	UN D	WELMY	2	778,0 0	1.556, 00



		exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 10 g. - Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança. - Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Trava e calibrador de fácil manuseio. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEN/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.					
06/03/20	41	2152 -	UN	Koden	2		

20		ULTRASSOM ODONTOLÓGICO Possuir Jato de bicarbonato integrado, modo de operação digital, possuir caneta/transdutor do ultrassom autoclavável	D	tech		3.210,00	6.420,00
06/03/2020	53	3345 - Eletrocardiógrafo Especificação, possui laudo interpretativo; número de canais 12, possui bateria interna, possui memória, possui tela LCD, possui suporte com rodízios, possui software para exame em computador	UN	EMAI	2	8.960,00	17.920,00
<b>Total</b>						29.506,00	

**1356 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI (08.449.096/0001-81)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	29	3319 - Ar Condicionado Apenas Frio, Split mínimo 18.000 BTU Ar Condicionado Apenas Frio, Split mínimo 18.000 BTU	UN	AMAZONAS	12	2.895,00	34.740,00
<b>Total</b>						34.740,00	

**1226 - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.932.000/0001-16)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unidade	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	3	3320 - Computador (desktop-básico) No mínimo processador: Intel i3 ou AMD A10, Memória 4GB, DDR3, 16000MHZ	UN	WORLD	16	3.200,00	51.200,00



		, disco rígido: mínimo processador 500GB, tipo de monitor: 18,5" (1366x768) , Mouse: USB, 800DPI, 2 Botões, Scrool (com fio), fonte: compatível com o item, sistema operacional : Windows 7 pro (64 bits), garantia: mínima de 12 meses, teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (com fio), interface de rede: 10/100/100 0 e WIFI, interfaces de vídeo: integrada, unidade de disco ótico CD/DVD ROM.						
<b>Total</b>							51.200,00	

**1357 - GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (31.373.978/0001-22)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	10	3366 - IMPRESSOR A LASER COMUM PADRÃO DE COR COM MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16MG, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600, RESOLUÇÃO DE: 600X600, VELOCIDADE 33 PPM, CAPACIDADE: 100 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO: 2.500 PÁGINAS/MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERACE USB, E REDE, FRENTE E	UND	BROTHER B7520 DW	2	3.490,00	6.980,00

		VERSO AUTOMÁTICO E GARANTIA DE 12 MESES.					
06/03/2020	57	3351 - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax).. Padrão monocromático, memória de 64mb, resolução de impressão: 600x600, resolução de digitação: 1200x1200, resolução de cópia: 600x600, velocidade: 150 páginas/bandeja, ciclo: 8,00 páginas/mês, fax: 33,6 KBPS, interface: USB e rede, frente e verso: automático e garantia: mínima de 12 meses.	UND	HP M135W	3	3.490,00	10.470,00
<b>Total</b>							17.450,00

**1358 - CELIA FRANCISCO DE CARVALHO (15.659.814/0001-00)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	1	3350 - Geladeira - para conservação de vacinas capacidade mínima de 280 litros (para conservação de vacinas)	UND	ELBER	1	18.980,00	18.980,00
06/03/2020	62	3391 - Geladeira para conservação de vacinas capacidade min. 350 litros Geladeira para conservação de vacinas capacidade min. 350 litros	UND	ELBER	1	20.990,00	20.990,00
<b>Total</b>							39.970,00

**1225 - INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI (08.060.934/0001-20)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
------------------	------	------------------	--------------	-------	--------	----------------------	-------------------



06/03/2020	4	3322 - Armário 1,80x075M de aço Dimensão min: 1,80x075M, Confeção: Aço.	UN D	GQ S	10	1.470,00	14.700,00
06/03/2020	46	3336 - Geladeira/Refrigerador 400 litros Geladeira/Refrigerador capacidade mínima de 400 litros	UN D	Con sul	1	2.965,00	2.965,00
<b>Total</b>						17.665,00	

**1360 - DAVID RAFAEL PINHEIRO DE MOURA EIRELI (20.048.814/0001-03)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marc a	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/03/2020	7	1712 - OLEO HIDRAULICO 68 em balde de 20 litros.	BAL DE	UNI BAL DE 20L	55	220,00	12.100,00
<b>Total</b>						12.100,00	

**45 - ALDO F. D. DANTAS EIRELI (08.321.484/0001-82)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Mar ca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	15	3404 - Ar condicionado 12.000 BTU apenas frio, split mínimo 12.000 BTU	UND	Agra tto	5	2.490,00	12.450,00
06/03/2020	50	3341 - Televisor Tamanho de Tela mínima de 42" Televisor Tamanho de Tela mínima de 42", conversor digital possui, tipo LED, entrada HDML, portas USB e Full HD Sim.	UND	AOC	2	2.885,00	5.770,00
<b>Total</b>						18.220,00	

**1361 - TEIXEIRA AUTO CENTER EIRELI (35.056.544/0001-50)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marc a	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/03/2020	5	1709 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE P/ MOTOR A DIESEL SAE 15/40API CI-4 (LITRO) Óleo lubrificante para motor a diesel SAE 15/40API CI-4.	LT	DUL UB	610	12,50	7.625,00
13/03/2020	6	1716 - FLUIDO P/ FREIOS DOT3 500ml	LT	DUL UB	80	14,00	1.120,00
13/03/2020	8	1718 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE PARA MOTOR A GASOLINA SAE 20/40 MINERAL - 1 LITRO	LT	DUL UB	130	14,00	1.820,00
13/03/2020	10	1713 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE SAE 10 W 40 Óleo lubrificante SAE 10 W 40	LT	DUL UB	220	17,00	3.740,00
13/03/2020	11	1714 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE SAE 15 W 40	LT	DUL UB	161	17,00	2.737,00
13/03/2020	12	1715 - GRAXA 1 KG	KG	DUL UB	31	17,00	527,00
<b>Total</b>						17.569,00	

Campo Grande/RN, 06 de março de 2020

**ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES**  
Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 004/2020**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 024/2020, de 13 de janeiro de 2020, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, após examinar a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo em vista o(s) preço(s) apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) licitante(s), obedecidas às exigências legais e regulamentares,

**RESOLVE:**

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº SRP 004/2020, que objetiva a Contratação de empresa especializada em fornecimento de combustíveis e lubrificantes destinados a manutenção da frota de veículos própria do município de Campo Grande/RN e de veículos de outros entes da federação ou conveniados e veículos locados durante o exercício de 2020, com base nos elementos constantes do processo correspondente, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**369 - COMERCIAL PROCOPIO LTDA (08.553.216/0001-96)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marc a	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/03/2020	1	1706 - GASOLINA	LT	Ale	250.000	4,67	1.167.500,00



COMUM							
13/03/2020	2	1708 - ÓLEO DIESEL Óleo Diesel.	LT	Ale	120.000	3,82	458.400,00
13/03/2020	3	1707 - OLEO DIESEL S10 Oleo diesel S10	LT	Ale	295.500	3,94	1.164.270,00
13/03/2020	4	1710 - ARLA 32 BALDE 20L Arla 32 em balde de 20 litros.	BALDE	LUBRAX	122	70,00	8.540,00
13/03/2020	9	1711 - FLUIDO DE FREIO DOT4 - 0,5 L Fluido de freio DOT4, 0,5 l.	LT	LUBRAX	54	16,50	891,00
<b>Total</b>						2.799.601,00	

Campo Grande/RN, 13 de março de 2020

**ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES**  
Pregoeiro

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 005/2020**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 024/2020, de 13 de janeiro de 2020, e observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas, após examinar a(s) proposta(s) da(s) empresa(s) participante(s) da Licitação em epígrafe, tendo em vista o(s) preço(s) apresentado(s) e demais condições ofertadas pela(s) licitante(s), obedecidas às exigências legais e regulamentares,

**RESOLVE:**

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº SRP 005/2020, que objetiva a Aquisição de Material Odontológico destinado a manutenção do Programa Saúde Bucal (PSB) realizado nas Unidades Básica de Saúde deste Município de Campo Grande/RN, com base nos elementos constantes do processo correspondente, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**543 - A. A. RODRIGUES LOBO EIRELI (06.994.589/0001-77)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/03/2020	6	677 - AMALGAMA 1 PORÇÃO CX C/ 50 CAPS	CX	SDI	100	59,51	5.951,00
10/03/2020	9	18 - ALGODÃO EM ROLO ROLETE PCT C/ 100 UND	PCT	SS Plus	600	1,59	954,00
10/03/2020	12	23 -	UN	Fava	200	1,88	

020		BROCAS P/ ACABAMENTO DE RESINA	D				376,00
10/03/2020	13	34 - BROCAS P/ ACABAMENTO FF (DIAMANTADA)	KIT	Fava	16	1,88	30,08
10/03/2020	14	35 - BROCAS P/ ACABAMENTO TIPO SHOFU	KIT	DEDECO	16	9,74	155,84
10/03/2020	15	37 - BROCA CIRÚRGICA ZECREYE	KIT	Fava	10	1,88	18,80
10/03/2020	16	39 - BROCAS 1011	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	17	41 - BROCAS 1012	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	18	43 - BROCAS 1013	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	19	44 - BROCAS 1014	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	20	46 - BROCAS 3168	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	21	49 - BROCAS 3168 FF	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	22	51 - BROCAS 3207	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	23	53 - BROCAS 3207 FF	UN D	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	24	56 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (BASE + CATALIZADOR)	KIT	TECHNEW	100	20,64	2.064,00
10/03/2020	25	59 - CAPSULA DE LIGA DE AMALGAMA	UN D	SDI	800	1,19	952,00
10/03/2020	27	64 - COLGADURA P/ REVELAÇÃO DE RAIO X	UN D	MAC	40	3,01	120,40
10/03/2020	29	78 - FLUÓR GEL 7%	FRA S	IODONTOSUL	100	4,27	427,00
10/03/2020	33	90 - GLUTARON	UN D	Rioquímica	30	19,00	570,00
10/03/2020	35	93 - HEMOTSTOP	UN D	BIODINAMICA	10	14,76	147,60
10/03/2020	36	100 - IONÔMER	KIT	MAQUIRA	120	30,2	3.624,00



		O DE VIDRO FORRADO R(PÓ E LIQUIDO)				0	00
10/03/2020	41	107 - LIXA DE METAL P/ RESINA	UN D	PREVEN	200	5,57	1.114,00
10/03/2020	42	108 - LIXA DE METAL P/ AMÁLGA MA	UN D	PREVEN	200	5,57	1.114,00
10/03/2020	47	116 - OLEO P/ LUBRIFICAR CANETAS	UN D	MAQUIR A	60	12,25	735,00
10/03/2020	49	121 - PASTA PROFILÁTICA	UN D	MAQUIR A	30	7,00	210,00
10/03/2020	59	141 - RESINA OPACA	UN D	DENTSP LY	20	14,45	289,00
10/03/2020	60	142 - SUGADOR PCT C/ 40 UND	PCT	A GOMES	400	4,00	1.600,00
10/03/2020	63	147 - RESTAURADOR PROVISÓRIO SERINGA 2,5 G	UN D	MAQUIR A	40	19,18	767,20
10/03/2020	64	148 - BICARBONATO DE SÓDIO P/ ULTRASSON	UN D	MAQUIR A	40	10,71	428,40
10/03/2020	65	150 - ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CONSTRIC TOR	CX	SS WHITE	250	47,50	11.875,00
10/03/2020	67	158 - ALAVANCA RETA P/ CIRURGIA	UN D	PRATA	40	21,70	868,00
10/03/2020	68	159 - ALTA ROTAÇÃO	UN D	SCHUSTER	5	395,00	1.975,00
10/03/2020	70	161 - CABO P/ ESPELHO CLINICO	UN D	PREVEN	15	2,56	38,40
10/03/2020	71	163 - COLHER DE DENTINA	UN D	PRATA	10	4,48	44,80
10/03/2020	72	164 - CONTRA-ÂNGULO	UN D	SCHUSTER	5	339,00	1.695,00
10/03/2020	73	166 - CURETA P/ RASPAGEM 00	UN D	PRATA	10	9,16	91,60
10/03/2020	74	167 - CURETA P/ RASPAGEM 16-17	UN D	PRATA	6	9,16	54,96
10/03/2020	76	170 - EXPLORADOR CLINICO	UN D	PRATA	20	4,96	99,20

10/03/2020	80	174 - LIMA K 1 SÉRIE 31 MM	KIT	EUROD ONTO	5	12,71	63,55
10/03/2020	81	175 - MICROMOTOR ODONTOLÓGICO	KIT	SCHUSTER	5	386,80	1.934,00
10/03/2020	87	181 - PORTA DYCAL	UN D	PRATA	40	4,48	179,20
10/03/2020	93	189 - TAÇA DE BORRACHA	UN D	PREVEN	80	1,06	84,80
<b>Total</b>							42.155,83

**948 - JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (26.690.173/0001-72)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/03/2020	1	4 - ÁCIDO FOSFÓRICO P/ REST. DE RESINA A 37%	KIT	BIODINAMICA	80	3,69	295,20
10/03/2020	2	5 - ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO - BENZOCAINA	UN D	DFL	60	5,67	340,20
10/03/2020	3	6 - AGULHA CURTA P/ ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CX C/ 100 UND	CX	PROCA RE	100	27,50	2.750,00
10/03/2020	4	7 - AGULHA LONGA P/ ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CX C/ 100 UND	CX	PROCA RE	40	27,50	1.100,00
10/03/2020	5	676 - ALVEOLEX	UN D	BIODINAMICA	20	17,03	340,60
10/03/2020	7	678 - AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	UN D	PROCA RE	100	27,50	2.750,00
10/03/2020	30	81 - FRASCO FORMOCRESOL	FRAS	BIODINAMICA	40	4,40	176,00
10/03/2020	31	85 - FIO DENTAL 500 M	ROLO	MEDFIO	30	7,80	234,00
10/03/2020	37	101 - IRM - PÓ E LIQUIDO	KIT	IODONTOSUL	10	25,01	250,10
10/03/2020	38	102 - IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ E LIQUIDO)	KIT	FGM	60	17,65	1.059,00
10/03/2020	43	109 - LIXA DE TIRA DE POLIESTER	UN D	IDENTAL	600	1,45	870,00
10/03/2020	44	110 - MICROBRUSH CX C/ 100 UND	CX	FGM	400	6,70	2.680,00
10/03/2020	52	127 - PARAMONOCLORO FENOL NÃO CANFORADO	UN D	BIODINAMICA	5	5,70	28,50
10/03/2020	61	143 - SELANTE 03	UN D	MAQUIR A	10	19,1	191,



						2	20
10/03/2020	62	145 - VERNIZ FOTOPOLIMER IZÁVEL	FRAS	FGM	100	15,98	1.598,00
10/03/2020	66	151 - ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO CONSTRICTOR	CX	DLA	80	93,00	7.440,00
10/03/2020	75	169 - ESPELHO CLINICO S/ CABO	UNID	PHARMAINOX	30	2,10	63,00
10/03/2020	83	177 - PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UNID	MADEITEX	4	21,52	86,08
10/03/2020	86	180 - PORTA AMÁLGAMA	UNID	MAQUIRA	8	9,01	72,08
10/03/2020	88	183 - POTE DAPEN VIDRO OU PLÁSTICO	UNID	PREVEN	8	3,11	24,88
10/03/2020	89	184 - PORTA AGULHA	UNID	GOLGRAN	15	30,73	460,95
10/03/2020	90	185 - PORTA DICK (LENÇOL) DE BORRACHA-PLÁSTICO	UNID	MAQUIRA	10	9,92	99,20
10/03/2020	91	186 - SERINGA CARPULE	UNID	BRASVAL	25	20,29	507,25
<b>Total</b>						23.416,24	

**1364 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unidade	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/03/2020	8	679 - ADESIVOS P/ RESINA	FRAS	MAQUIRA	20	11,85	237,00
10/03/2020	10	19 - BROCAS CIRÚGICAS Nº 4	UNID	Fava	100	9,50	950,00
10/03/2020	11	20 - BROCAS CIRÚGICAS Nº 6	UNID	Fava	200	9,50	1.900,00
10/03/2020	26	61 - CARBONO P/ CONTATO OCLUSAL C/ 10	ENV	BIODINAMICA	120	2,30	276,00
10/03/2020	28	68 - ESCOVA DE ROBINSON	UNID	AAF	650	1,10	715,00
10/03/2020	32	680 - FIO DE SUTURA SEDA 3-0	CX	INJECTA	120	21,80	2.616,00
10/03/2020	34	91 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRAS	AAF	16	4,20	67,20
10/03/2020	39	104 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100UND	CX	Solidor	20	22,00	440,00
10/03/2020	40	105 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100UND	CX	Solidor	30	22,00	660,00
10/03/2020	45	111 - MATRIZ DE 5MM	UNID	AAF	80	1,15	92,00
10/03/2020	46	114 - MATRIZ	UNID	AAF	80		

020		DE 7MM	D			1,15	92,00
10/03/2020	48	119 - OTOSPORIN	FRAS	FARMOQUIMICA	80	15,00	1.200,00
10/03/2020	50	122 - POSICIONADORES P/ RADIOGRADIA PERIAPICAL INFANTIL	KIT	MAQUIRA	5	49,90	249,50
10/03/2020	51	125 - POSICIONADORES P/ RADIOGRAFI A PERIAPICAL ADULTO	KIT	MAQUIRA	5	49,90	249,50
10/03/2020	53	129 - PASTA DIAMANTADA - GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA P/ ACAB. E POLIMENTO	UNID	BIODINAMICA	20	17,90	358,00
10/03/2020	54	134 - RESINA A1	UNID	BIODINAMICA	60	10,50	630,00
10/03/2020	55	135 - RESINA A2	UNID	BIODINAMICA	30	10,50	315,00
10/03/2020	56	137 - RESINA A3	UNID	BIODINAMICA	80	10,50	840,00
10/03/2020	57	138 - RESINA B2	UNID	BIODINAMICA	60	10,50	630,00
10/03/2020	58	139 - RESINA C3	UNID	BIODINAMICA	20	10,50	210,00
10/03/2020	69	160 - BANDEJA PEQUENA P/ EXAME CLINICO	UNID	Fava	5	13,00	65,00
10/03/2020	77	171 - FÓCEPS INFANTIL Nº 01	UNID	LM	10	51,00	510,00
10/03/2020	78	172 - FÓCEPS INFANTIL Nº 02	UNID	LM	5	51,00	255,00
10/03/2020	79	173 - FÓCEPS INFANTIL Nº 03	UNID	LM	5	51,00	255,00
10/03/2020	82	176 - ÓCULOS P/ PROTEÇÃO	UNID	INJECTA	50	3,90	195,00
10/03/2020	84	178 - PINÇA CLINICA	UNID	LM	20	7,20	144,00
10/03/2020	85	179 - PLACA DE VIDRO P/ MANIPULAÇÃO DE MATERIAL	UNID	ARTVIDRO	8	3,50	28,00
10/03/2020	92	187 - SINDESMÓTOMO P/ CIRURGIA	UNID	LM	10	7,35	73,50
10/03/2020	94	190 - TESOURA RETA	UNID	LM	15	12,00	180,00
10/03/2020	95	191 - TESOURA CURVA	UNID	LM	10	12,00	120,00
10/03/2020	96	192 - FOTOPOLIMERIZADOR P/	UNID	MICRODONT	10	44,50	445,00



		RESINA COMPOSTA A LASER						
<b>Total</b>							19.002,70	

Campo Grande/RN, 10 de março de 2020

**ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES**  
Pregoeiro

**HOMOLOGAÇÕES**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 024/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 002/2020**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 002/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**1355 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI**  
**(31.499.939/0001-76)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	12	3367 - BALANÇA DE ANTROPOMÉTRICA ADULTA DIGITAL BALANÇA DE ANTROPOMÉTRICA ADULTA MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UND	LIDER P20 OC	2	1.000,00	2.000,00
06/03/2020	25	3376 - Balança plataforma digital - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Plataforma para apoio dos pés constituídos de material	UND	LIDER P20 OM	2	790,00	1.580,00

		antiderrapante e resistente ao uso. - Pés reguláveis, revestidos de material antiderrapante. - Chave seletora de tensão de 110/220 V. - Opcionalmente, a base da balança pode ser ampla o suficiente para permitir que a medição de indivíduos em cadeira de rodas ou grandes obesos seja feita confortavelmente (plataforma com, no mínimo 74 cm de largura x 90 cm de comprimento). - Opcionalmente, poderá ter antropômetro acoplado com escala numérica de, no mínimo, 200 cm úteis. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial). - Equipamento acompanhado de estojo exclusivo para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.					
06/03/2020	27	3378 - Balança plataforma portátil - Fabricada exclusivamente para pesagem de pessoas. - Construída em material resistente a impacto (exemplo: não pode ser de	UND	LIDER P20 OM	2	690,00	1.380,00



		vidro temperado) e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com, no mínimo, 5 dígitos. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 200 kg. - Graduação (precisão) de pesagem de, no máximo, 100 g. - Desligamento automático. - Alimentação por pilha(s) ou bateria(s). - Deve incluir as pilha(s) ou bateria(s) necessária(s) para seu funcionamento. - Indicador de pilha fraca. - Pés revestidos de material antiderrapante; - Deve apresentar indicador de sobrecarga, isto é, caso haja sobrecarga de peso, a balança deve indicar erro ao invés de demonstrar o peso máximo possível; - Não deve incluir bioimpedancia metria, para não excluir a tomada de medidas de gestantes e portadores de marcapasso. - Opcionalmente, deve apresentar função "mamãe-bebê" que possibilita determinar o peso de crianças e bebês no colo da mãe. - É indispensável que o produto apresente certificação pelo IPEM/INMETRO (Instituto de Pesos e Medidas/ Instituto Nacional de Metrologia, Normalização e Qualidade Industrial) ou						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

		órgão semelhante; - Equipamento acompanhado de bolsa com alça exclusiva para proteção e transporte. - Equipamento acompanhado de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.					
06/03/2020	38	3330 - Balança antropométrica para obesos digital modo de operação digital.	UND	LIDER P30 OC	1	1.100,00	1.100,00
<b>Total</b>						6.060,00	

**779 - MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)**

Data Adjução	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	9	3328 - No Break Potencia: 1KVA, tensão: entrada/saída: bivolt, alarmes: audiovisual, bateria interna; 01 selada, garantia de no mínimo de 12 meses	UND	INTELB RAS	8	1.285,00	10.280,00
06/03/2020	43	3333 - Armário Vitrine Armário Vitrine possui laterais de vidro, 2 portas, material de confecção aço/ferro	UND	AÇO AMBIENTE	2	880,00	1.760,00
<b>Total</b>						12.040,00	

**1274 - FP COMERCIO E SERVIÇO EIRELI (07.366.605/0001-40)**

Data Adjução	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	42	3332 - Oxímetro de Pulso Oxímetro de pulso tipo de mesa, curva pletimográfica, possui sensor de SpO2: 03	UND	EMAI	3	2.660,00	7.980,00
06/03/2020	45	3335 - Balde Pedal/Lixeira Confecção	UND	MEMBERS MARK	15	200,00	3.000,00



		aço inoxidável, capacidade de mínimo de 15 litros.					
06/03/2020	51	2151 - SELADOR A  confeccionado em aço/ferro pintado, rodízios: possui, não possui braços, possui regulagem de altura, possui assento/encosto; estofado	UND	BIOTRON	2	690,00	1.380,00
06/03/2020	52	3344 - DEAFibrilador externo automático acessórios: 03 eletrodos, bateria: mínimo de 300 choques; tela de ECG.	UND	INSTRAMED	3	9.740,00	29.220,00
06/03/2020	56	3348 - Seladora Aplicação Grau Cirúrgico. Seladora Aplicação grau cirúrgico, tipo: automática/contínua e controle de temperatura digital.	UND	SELAPACK	1	3.155,00	3.155,00
06/03/2020	59	3353 - Cadeira de rodas pediátrico Material de confecção: alumínio, braços: removível, pés: fixo, elevação de pernas possui e suporte de soro possui.	UND	JAGUARIBE	1	1.650,00	1.650,00
<b>Total</b>						46.385,00	

**799 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA**  
**(35.662.667/0001-34)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unidade	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	16	3342 - Cilindro de gases medicinais capacidade mínima de 50 litros confeccionado	UND	JG Moriya	10	3.880,00	38.800,00

		o em alumínio, capacidade mínima de 50 litros, suporte de rodízio: possui e acessórios: válvula, manômetro e fluxômetro.					
06/03/2020	19	3370 - Antropômetro horizontal Equipamento destinado à medição de crianças em decúbito frontal - fabricado em material rígido, resistente à umidade e de fácil higienização - deve incluir todas as peças necessárias para sua utilização - Escala numérica para sua utilização - escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1mm - escala numérica com, no mínimo, 100 cm úteis. - Escala numérica com indicação de dezena (em números maiores) a cada 10cm. - Cursor deve permitir o deslize suave e estável, mantendo ângulo de 90 graus com a escala numérica e boa indicação para leitura deve incluir bolsa ou outra	UND	WELMY	1	505,00	505,00









06/03/2020	28	01 ano. 3379 - Fita antropométrica - Destinado para a medição de perímetros corporais. - Deve ser de material maleável, inelástico, inextensível, resistente e de fácil higienização. - Fita fabricada em aço com escala numérica gravada em tinta resistente ao uso. - Escala numérica em centímetros, com graduação (precisão) de 1 mm. - Escala numérica com, no mínimo, 200 cm úteis. - Escala numérica com indicação da dezena (em números maiores) a cada 10 cm. - Fita com área em branco antes da linha "zero" para permitir mensuração adequada. - Fita deverá ter dispositivo de retração automática. - Caixa protetora da fita deve ser confeccionada em material resistente e leve. - Opcionalmente, a caixa protetora da fita deverá ter dispositivos de trava. - Equipamento acompanha	UND	WISO	1	47,00	47,00
------------	----	--	-----	------	---	-------	-------

		do de manual de instrução em português. - Garantia, mínima, de 01 ano.					
06/03/2020	36	3327 - Balança Antropométrica Modo de operação digital 220v	UND	BALMAK	2	800,00	1.600,00
06/03/2020	37	3329 - Detector Fetal Detector Fetal tipo de mesa, tecnologia: digital.	UND	MD	2	1.095,00	2.190,00
06/03/2020	60	3354 - Cadeira de rodas adulto.. material de confecção alumínio, braços removível, pés fixo, possui elevação de pernas, possui suporte de soro	UND	CARONE	1	1.870,00	1.870,00
<b>Total</b>						48.868,00	

**453 - H DE P CAVALCANTI FILHO EIRELI - ME (70.318.597/0001-00)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	2	3340 - Biombo aço inoxidável, rodízios: possui e tamanho triplo Material de confecção : aço inoxidável, rodízios: possui e tamanho triplo	UND	AÇO AMBIENTE	5	550,00	2.750,00
06/03/2020	5	3145 - Mesa para Computador ESPECIFICAÇÃO: BASE MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; MATERIAL DE CONFECÇÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR; DIVISÕES DE 03 A 04 GAVETAS; SUPORTE PARA CPU POSSUI; SUPORTE PARA TECLADO POSSUI; SUPORTE PARA IMPRESSORA	UND	AÇO AMBIENTE	5	410,00	2.050,00



06/03/2020	6	POSSUI; 2240 - ESCADA COM 2 DEGRAUS Especificações: material de confecção aço inoxidável.	UN D	AÇO AMBI ENTE	7	180,00	1.260,00
06/03/2020	7	3339 - Suporte de Soro Suporte de Soro Material de confecção aço inoxidável, tipo: pedestal altura regulável	UN D	AÇO AMBI ENTE	11	180,00	1.980,00
06/03/2020	8	3163 - Longarina ESPECIFICAÇÃO: O: ASSENTO/ENCOSTO ESTOFADO; NÚMERO DE ASSENTOS 05 LUGARES.	UN D	AÇO AMBI ENTE	15	420,00	6.300,00
06/03/2020	30	3139 - Mesa para Impressora Especificação: ESTRUTURA AÇO / FERRO PINTADO; DIMENSÕES MÍNIMAS MÍNIMO DE 80 X 60 X 70 CM; TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	UN D	AÇO AMBI ENTE	2	130,00	260,00
06/03/2020	31	3321 - Mesa de Computador Base: madeira/MDF/MD/DF/Similar, material de confecção: madeira/MDF/MD/DF/Similar, divisões 1 a 2 gavetas, suporte para CPU, possui, suporte para impressora: possui, suporte para teclado.	UN D	AÇO AMBI ENTE	3	350,00	1.050,00
06/03/2020	32	3323 - Mesa de Escritório Base: Madeira/MDF/MD/DF/Similar, material de confecção: madeira/MDF/MD/DF/similar, divisões 1 a 2 gavetas, formato em L.	UN D	AÇO AMBI ENTE	4	480,00	1.920,00
06/03/2020	33	3324 - ESTANTE Reforço: possui, capacidade min. 100kg e 4 prateleiras	UN D	AÇO AMBI ENTE	8	145,00	1.160,00
06/03/2020	34	3325 - Cadeira de Aço/Ferro pintado. Material de Confecção: aço/ferro pintado. rodízios: possui, braços: possui, regulagem de	UN D	AÇO AMBI ENTE	11	250,00	2.750,00

		altura: possui, assento/encosto: estofado.					
06/03/2020	39	3160 - Cadeira para Obeso ESPECIFICAÇÃO: O: BRAÇOS POSSUI; RODÍZIOS POSSUI; MATERIAL DE CONFECÇÃO ESTOFADO COURVIN; ESTRUTURA AÇO INOXIDÁVEL.	UN D	AÇO AMBI ENTE	1	695,00	695,00
06/03/2020	40	2231 - FOCO REFLETOR AMBULATORIAL Especificações: iluminação LED; haste flexível.	UN D	AÇO AMBI ENTE	3	210,00	630,00
06/03/2020	44	3334 - Armario de Madeira 1,80x075m Armario de Madeira, tamanho 1,80x075m	UN D	AÇO AMBI ENTE	2	485,00	970,00
06/03/2020	47	3337 - Negatoscopio Aço Inoxidável Negatoscopio aço inoxidável, mamográfico 2 filmes (1 corpo).	UN D	AÇO AMBI ENTE	2	395,00	790,00
06/03/2020	49	3304 - MESA DE REUNIÃO Material: madeira/MDF/MD/DF/Similar. tipo retangular de 1,80Mx0,70M	UN D	AÇO AMBI ENTE	2	480,00	960,00
06/03/2020	55	3347 - Carro de curativos Material de confecção: aço inoxidável, acessório: balde e bacia.	UN D	AÇO AMBI ENTE	3	780,00	2.340,00
06/03/2020	58	3352 - Cadeira de Aço/Ferro Pintado Cadeira aço/ferro pintado, não possui braços, rodízios e regulagem de altura. assento/encosto polipropileno.	UN D	AÇO AMBI ENTE	20	90,00	1.800,00
<b>Total</b>						29.665,00	

**805 - RITA DE ANDRADE VIEIRA (10.719.048/0001-08)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	13	3368 - LARINGOS CÓPIO INFANTIL LARINGOS CÓPIO INFANTIL COMPOSIÇÃO: 3 LAMINAS AÇO INOX	UN D	MD	2	948,00	1.896,00



		E FIBRA ÓPTICA.					
06/03/2020	14	3369 - LARINGOS CÓPIO ADULTO LARINGOS CÓPIO ADULTO COMPOSIÇÃO: 5 LAMINAS AÇO INOX E FIBRA ÓPTICA.	UN D	MD	2	1.199,00	2.398,00
06/03/2020	17	3349 - Mesa de Exames em Aço Inoxidável Material de confecção: Aço Inoxidável, posição do leito: móvel, acessório: suporte para papel e gabinete com portal e gavetas: possui.	UN D	TUBO MED	9	1.970,00	17.730,00
06/03/2020	35	3326 - Mesa ginecológica de Aço inoxidável Mesa ginecológica Material de confecção: aço inoxidável, posição do leito: móvel.	UN D	TUBO MED	3	1.950,00	5.850,00
06/03/2020	48	3338 - Autoclave Horizontal de mesa (até 75 litros) Modo de operação: digital, câmara de esterilização: aço inoxidável e capacidade de no mínimo de 60 litros	UN D	STER MAX	1	10.470,00	10.470,00
06/03/2020	54	3346 - OFTALMOS CÓPIO BATERIA RECARREGÁVEL Barteria recarregável, composição: mínimo de 5 aberturas e 40 lentes.	UN D	MD	2	1.140,00	2.280,00
06/03/2020	61	3355 - CADEIRA DE RODAS DE OBESO Material de confecção: alumínio, braços removível,	UN D	CARONE	1	2.165,00	2.165,00

		pés fixos, possuir elevação de pernas e suporte de soro.					
<b>Total</b>						42.789,00	

**543 - A. A. RODRIGUES LOBO EIRELI (06.994.589/0001-77)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	11	3169 - Balança Antropométrica Infantil Digital ESPECIFICAÇÃO: MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	UN D	WELMY	2	950,00	1.900,00
06/03/2020	23	3374 - Balança pediátrica digital - Fabricada exclusivamente para pesagem de crianças menores de 2 anos de idade. - Construída em material resistente e de fácil higienização. - Mostrador (display) digital com indicadores de peso com no mínimo, 5 dígitos. - Função da tecla TARA (zero) no painel frontal. - Capacidade de pesagem de, no mínimo, 15 kg. - Graduação (precisão) de, no máximo, 10 g. - Deve possuir prato em forma de concha para garantir maior segurança e conforto à criança. - Prato deve ser de material resistente, higienizável e atóxica. - Pés reguláveis, revestidos de material	UN D	WELMY	2	855,00	1.710,00





	exame em computador						
<b>Total</b>							29.506,00

**1356 - CANAPU COMERCIO DE DISTRIBUICAO EIRELI (08.449.096/0001-81)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	29	3319 - Ar Condicionado Apenas Frio, Split mínimo 18.000 BTU Ar Condicionado Apenas Frio, Split mínimo 18.000 BTU	UNID	AMAZONAS	12	2.895,00	34.740,00
<b>Total</b>							34.740,00

**1226 - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA (32.932.000/0001-16)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	3	3320 - Computador (desktop-básico) No mínimo processador : Intel i3 ou AMD A10, Memoria 4GB, DDR3, 16000MHZ , disco rígido: mínimo processador 500GB, tipo de monitor: 18,5" (1366x768) , Mouse: USB, 800DPI, 2 Botões, Scrool (com fio), fonte: compatível com o item, sistema operacional : Windows 7 pro (64 bits), garantia: mínima de 12 meses, teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (com fio), interface de rede: 10/100/100 e WIFI,	UNID	WORD PC /LG	16	3.200,00	51.200,00

	interfaces de vídeo: integrada, unidade de disco ótico CD/DVD ROM.						
<b>Total</b>							51.200,00

**1357 - GDS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI (31.373.978/0001-22)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	10	3366 - IMPRESSOR A LASER COMUM PADRÃO DE COR COM MONOCROMÁTICO, MEMÓRIA 16MG, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: 600X600, RESOLUÇÃO DE: 600X600, VELOCIDADE E 33 PPM, CAPACIDADE: 100 PÁGINAS/BANDEJA, CICLO: 2.500 PÁGINAS/MÊS, FAX 33,6 KBPS, INTERACE USB, E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO E GARANTIA DE 12 MESES.	UNID	BROTHER B7520 DW	2	3.490,00	6.980,00
06/03/2020	57	3351 - Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax).. Padrão monocromático, memória de 64mb, resolução de impressão: 600x600, resolução de digitação: 1200x1200, resolução de cópia: 600x600, velocidade: 150 páginas/bandeja, ciclo: 8,00 páginas/mês, fax: 33,6 KBPS, interface: USB e rede, frente e verso:	UNID	HP M135W	3	3.490,00	10.470,00



		automático e garantia: mínima de 12 meses.					
<b>Total</b>							17.450,00

**1358 - CELIA FRANCISCO DE CARVALHO (15.659.814/0001-00)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	1	3350 - Geladeira - para conservação de vacinas capacidade mínima de 280 litros (para conservação de vacinas)	UND	ELBER	1	18.980,00	18.980,00
06/03/2020	62	3391 - Geladeira para conservação de vacinas capacidade min. 350 litros Geladeira para conservação de vacinas capacidade min. 350 litros	UND	ELBER	1	20.990,00	20.990,00
<b>Total</b>							39.970,00

**1225 - INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI (08.060.934/0001-20)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	4	3322 - Armário 1,80x075M de aço Dimensão min: 1,80x075M, Confecção: Aço.	UND	GQS	10	1.470,00	14.700,00
06/03/2020	46	3336 - Geladeira/Refrigerador 400 litros Geladeira/Refrigerador capacidade mínima de 400 litros	UND	Consul	1	2.965,00	2.965,00
<b>Total</b>							17.665,00

**45 - ALDO F. D. DANTAS EIRELI (08.321.484/0001-82)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06/03/2020	15	3404 - Ar condicionado 12.000 BTU apenas frio, split mínimo 12.000 BTU	UND	Agratto	5	2.490,00	12.450,00
06/03/2020	50	3341 - Televisor Tamanho de Tela mínima	UND	AOC	2	2.885,00	5.770,00

		de 42" Televisor Tamanho de Tela mínima de 42", conversor digital possui, tipo LED, entrada HDMI, portas USB e Full HD Sim.					
<b>Total</b>							18.220,00

Campo Grande-RN, 13 de março de 2020.

**EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA**  
Secretária Municipal de Saúde  
Autoridade Competente

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 026/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 004/2020**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 004/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**1360 - DAVID RAFAEL PINHEIRO DE MOURA EIRELI (20.048.814/0001-03)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/03/2020	7	1712 - OLEO HIDRAULICO 68 20LT Oleo hidraulico 68 em balde de 20 litros.	BALDE	UNIBALDE 20L	55	220,00	12.100,00
<b>Total</b>							12.100,00

**1361 - TEIXEIRA AUTO CENTER EIRELI (35.056.544/0001-50)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/03/2020	5	1709 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE P/ MOTOR A DIESEL SAE 15/40API CI-4 (LITRO) Óleo lubrificante para motor a diesel SAE 15/40API CI-4.	LT	DULUB	610	12,50	7.625,00
13/03/2020	6	1716 - FLUIDO P/ FREIOS DOT3 500ml	LT	DULUB	80	14,00	1.120,00
13/03/2020	8	1718 - ÓLEO	LT	DULUB	130	14,00	1.820,00



		LUBRIFICANTE ANTE MOTOR A GASOLINA SAE 20/40 MINERAL - 1 LITRO					00
13/03/2020	10	1713 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE SAE 10 W 40	LT	DULUB	220	17,00	3.740,00
13/03/2020	11	1714 - ÓLEO LUBRIFICANTE ANTE SAE 15 W 40	LT	DULUB	161	17,00	2.737,00
13/03/2020	12	1715 - GRAXA 1 KG	KG	DULUB	31	17,00	527,00
<b>Total</b>							17.569,00

**369 - COMERCIAL PROCOPIO LTDA (08.553.216/0001-96)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unidade	Marc	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
13/03/2020	1	1706 - GASOLINA COMUM	LT	Ale	250.000	4,67	1.167,50
13/03/2020	2	1708 - ÓLEO DIESEL	LT	Ale	120.000	3,82	458.400,00
13/03/2020	3	1707 - OLEO DIESEL S10	LT	Ale	295.500	3,94	1.164,27
13/03/2020	4	1710 - ARLA 32 BALDE 20L	BALDE	LUBRAX	122	70,00	8.540,00
13/03/2020	9	1711 - FLUIDO DE FREIO DOT4 - 0,5 L	LT	LUBRAX	54	16,50	891,00
<b>Total</b>							2.799.601,00

Campo Grande-RN, 16 de março de 2020.

**MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS**  
Autoridade Competente  
Prefeito

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2020**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP 005/2020**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

**RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA,

HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº SRP 005/2020, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**543 - A. A. RODRIGUES LOBO EIRELI (06.994.589/0001-77)**

Data Adjudicação	Item	Material/Serviço	Unidade	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/03/2020	6	677 - AMALGAMA 1 PORÇÃO CX C/ 50 CAPS	CX	SDI	100	59,51	5.951,00
10/03/2020	9	18 - ALGODÃO EM ROLO ROLETE PCT C/ 100 UND	PCT	SS Plus	600	1,59	954,00
10/03/2020	12	23 - BROCAS P/ ACABAMENTO DE RESINA	UNID	Fava	200	1,88	376,00
10/03/2020	13	34 - BROCAS P/ ACABAMENTO FF (DIAMANTADA)	KIT	Fava	16	1,88	30,08
10/03/2020	14	35 - BROCAS P/ ACABAMENTO TIPO SHOFU	KIT	DEDECO	16	9,74	155,84
10/03/2020	15	37 - BROCA CIRÚRGICA ZECREYE	KIT	Fava	10	1,88	18,80
10/03/2020	16	39 - BROCAS 1011	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	17	41 - BROCAS 1012	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	18	43 - BROCAS 1013	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	19	44 - BROCAS 1014	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	20	46 - BROCAS 3168	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	21	49 - BROCAS 3168 FF	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	22	51 - BROCAS 3207	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	23	53 - BROCAS 3207 FF	UNID	Fava	100	1,88	188,00
10/03/2020	24	56 - CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (BASE + CATALIZA	KIT	TECHNEW	100	20,64	2.064,00



		DOR)						
10/03/2020	25	59 - CAPSULA DE LIGA DE AMÁLGAMA	UN D	SDI	800	1,19		952,00
10/03/2020	27	64 - COLGADURA P/ REVELAÇÃO DE RAIOS X	UN D	MAC	40	3,01		120,40
10/03/2020	29	78 - FLÚOR GEL 7%	FRA S	IODONTOSUL	100	4,27		427,00
10/03/2020	33	90 - GLUTARON	UN D	Rioquímica	30	19,00		570,00
10/03/2020	35	93 - HEMOTSTOP	UN D	BIODINAMICA	10	14,76		147,60
10/03/2020	36	100 - IONÔMERO DE VIDRO FORRADO (PÓ E LÍQUIDO)	KIT	MAQUIRA	120	30,20		3.624,00
10/03/2020	41	107 - LIXA DE METAL P/ RESINA	UN D	PREVEN	200	5,57		1.114,00
10/03/2020	42	108 - LIXA DE METAL P/ AMÁLGAMA	UN D	PREVEN	200	5,57		1.114,00
10/03/2020	47	116 - OLEO P/ LUBRIFICAR CANETAS	UN D	MAQUIRA	60	12,25		735,00
10/03/2020	49	121 - PASTA PROFILÁTICA	UN D	MAQUIRA	30	7,00		210,00
10/03/2020	59	141 - RESINA OPACA	UN D	DENTSPLY	20	14,45		289,00
10/03/2020	60	142 - SUGADOR PCT C/ 40 UND	PCT	A GOMES	400	4,00		1.600,00
10/03/2020	63	147 - RESTAURADOR PROVISÓRIO SERINGA 2,5 G	UN D	MAQUIRA	40	19,18		767,20
10/03/2020	64	148 - BICARBONATO DE SÓDIO P/ ULTRASSON	UN D	MAQUIRA	40	10,71		428,40
10/03/2020	65	150 - ANESTÉSICO LOCAL C/ VASO CONSTRICTOR	CX	SS WHITE	250	47,50		11.875,00
10/03/2020	67	158 - ALAVANCA RETA P/ CIRURGIA	UN D	PRATA	40	21,70		868,00
10/03/2020	68	159 - ALTA ROTAÇÃO	UN D	SCHUSTER	5	395,00		1.975,00
10/03/2020	70	161 -	UN	PREVEN	15	2,56		38,40

020		CABO P/ ESPELHO CLINICO	D					
10/03/2020	71	163 - COLHER DE DENTINA	UN D	PRATA	10	4,48		44,80
10/03/2020	72	164 - CONTRA-ÂNGULO	UN D	SCHUSTER	5	339,00		1.695,00
10/03/2020	73	166 - CURETA P/ RASPAGEM 00	UN D	PRATA	10	9,16		91,60
10/03/2020	74	167 - CURETA P/ RASPAGEM 16-17	UN D	PRATA	6	9,16		54,96
10/03/2020	76	170 - EXPLORADOR CLINICO	UN D	PRATA	20	4,96		99,20
10/03/2020	80	174 - LIMA K 1 SÉRIE 31 MM	KIT	EURODONTONTO	5	12,71		63,55
10/03/2020	81	175 - MICROMOTOR ODONTOLÓGICO	KIT	SCHUSTER	5	386,80		1.934,00
10/03/2020	87	181 - PORTA DYCAL	UN D	PRATA	40	4,48		179,20
10/03/2020	93	189 - TAÇA DE BORRACHA	UN D	PREVEN	80	1,06		84,80
<b>Total</b>								42.155,83

**948 - JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI (26.690.173/0001-72)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/03/2020	1	4 - ÁCIDO FOSFÓRICO P/ REST. DE RESINA A 37%	KIT	BIODINAMICA	80	3,69	295,20
10/03/2020	2	5 - ANESTÉSICO TÓPICO ODONTOLÓGICO - BENZOCAINA	UN D	DFL	60	5,67	340,20
10/03/2020	3	6 - AGULHA CURTA P/ ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CX C/ 100 UND	CX	PROCARE	100	27,50	2.750,00
10/03/2020	4	7 - AGULHA LONGA P/ ANESTÉSICO ODONTOLÓGICO CX C/ 100 UND	CX	PROCARE	40	27,50	1.100,00
10/03/2020	5	676 - ALVEOLEX	UN D	BIODINAMICA	20	17,03	340,60
10/03/2020	7	678 - AGULHA GENGIVAL EXTRA CURTA	UN D	PROCARE	100	27,50	2.750,00
10/03/2020	30	81 - FRASCO FORMOCRESOL	FRAS	BIODINAMICA	40	4,40	176,00
10/03/2020	31	85 - FIO	RO	MEDFIO	30		



020		DENTAL 500 M	LO			7,80	234,00
10/03/2020	37	101 - IRM - PÓ E LIQUIDO	KIT	IODONTOSUL	10	25,01	250,10
10/03/2020	38	102 - IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR (PÓ E LIQUIDO)	KIT	FGM	60	17,65	1.059,00
10/03/2020	43	109 - LIXA DE TIRA DE POLIESTER	UNID	IDENTAL	600	1,45	870,00
10/03/2020	44	110 - MICROBRUSH CX C/ 100 UND	CX	FGM	400	6,70	2.680,00
10/03/2020	52	127 - PARAMONOCLOFENOL NÃO CANFORADO	UNID	BIODINAMICA	5	5,70	28,50
10/03/2020	61	143 - SELANTE 03	UNID	MAQUIRA	10	19,12	191,20
10/03/2020	62	145 - VERNIZ FOTOPOLIMERIZÁVEL	FRAS	FGM	100	15,98	1.598,00
10/03/2020	66	151 - ANESTÉSICO LOCAL SEM VASO CONSTRICTOR	CX	DLA	80	93,00	7.440,00
10/03/2020	75	169 - ESPELHO CLINICO S/ CABO	UNID	PHARMAINOX	30	2,10	63,00
10/03/2020	83	177 - PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA	UNID	MADEITEX	4	21,52	86,08
10/03/2020	86	180 - PORTA AMÁLGAMA	UNID	MAQUIRA	8	9,01	72,08
10/03/2020	88	183 - POTE DAPEN VIDRO OU PLÁSTICO	UNID	PREVEN	8	3,11	24,88
10/03/2020	89	184 - PORTA AGULHA	UNID	GOLGRAN	15	30,73	460,95
10/03/2020	90	185 - PORTA DICK (LENÇOL) DE BORRACHA-PLÁSTICO	UNID	MAQUIRA	10	9,92	99,20
10/03/2020	91	186 - SERINGA CARPULE	UNID	BRASVAL	25	20,29	507,25
<b>Total</b>							<b>23.416,24</b>

**1364 - MULTIMED DENTAL EIRELI (29.894.043/0001-40)**

Data Adjucação	Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quant.	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
10/03/2020	8	679 - ADESIVOS P/ RESINA	FRAS	MAQUIRA	20	11,85	237,00
10/03/2020	10	19 - BROCAS CIRÚGICAS Nº 4	UNID	Fava	100	9,50	950,00
10/03/2020	11	20 - BROCAS CIRÚGICAS Nº 6	UNID	Fava	200	9,50	1.900,00
10/03/2020	26	61 - CARBONO P/ CONTATO OCLUSAL C/ 10	ENV	BIODINAMICA	120	2,30	276,00

10/03/2020	28	68 - ESCOVA DE ROBINSON	UNID	AAF	650	1,10	715,00
10/03/2020	32	680 - FIO DE SUTURA SEDA 3-0	CX	INJECTA	120	21,80	2.616,00
10/03/2020	34	91 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A.	FRAS	AAF	16	4,20	67,20
10/03/2020	39	104 - LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CAIXA COM 100UND	CX	Solidor	20	22,00	440,00
10/03/2020	40	105 - LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100UND	CX	Solidor	30	22,00	660,00
10/03/2020	45	111 - MATRIZ DE 5MM	UNID	AAF	80	1,15	92,00
10/03/2020	46	114 - MATRIZ DE 7MM	UNID	AAF	80	1,15	92,00
10/03/2020	48	119 - OTOSPORIN	FRAS	FARMOQUIMICA	80	15,00	1.200,00
10/03/2020	50	122 - POSICIONADORES P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL	KIT	MAQUIRA	5	49,90	249,50
10/03/2020	51	125 - POSICIONADORES P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO	KIT	MAQUIRA	5	49,90	249,50
10/03/2020	53	129 - PASTA DIAMANTADA - GRANULAÇÃO MÉDIA E FINA P/ ACAB. E POLIMENTO	UNID	BIODINAMICA	20	17,90	358,00
10/03/2020	54	134 - RESINA A1	UNID	BIODINAMICA	60	10,50	630,00
10/03/2020	55	135 - RESINA A2	UNID	BIODINAMICA	30	10,50	315,00
10/03/2020	56	137 - RESINA A3	UNID	BIODINAMICA	80	10,50	840,00
10/03/2020	57	138 - RESINA B2	UNID	BIODINAMICA	60	10,50	630,00
10/03/2020	58	139 - RESINA C3	UNID	BIODINAMICA	20	10,50	210,00
10/03/2020	69	160 - BANDEJA PEQUENA P/ EXAME CLINICO	UNID	Fava	5	13,00	65,00
10/03/2020	77	171 - FÓCEPS INFANTIL Nº 01	UNID	LM	10	51,00	510,00
10/03/2020	78	172 - FÓCEPS INFANTIL Nº 02	UNID	LM	5	51,00	255,00
10/03/2020	79	173 - FÓCEPS INFANTIL Nº 03	UNID	LM	5	51,00	255,00



10/03/2020	82	176 - ÓCULOS P/ PROTEÇÃO	UN D	INJECTA	50	3,90	195,00
10/03/2020	84	178 - PINÇA CLINICA	UN D	LM	20	7,20	144,00
10/03/2020	85	179 - PLACA DE VIDRO P/ MANIPULAÇÃO DE MATERIAL	UN D	ARTVIDRO	8	3,50	28,00
10/03/2020	92	187 - SINDESMÓTOMO P/ CIRURGIA	UN D	LM	10	7,35	73,50
10/03/2020	94	190 - TESOURA RETA	UN D	LM	15	12,00	180,00
10/03/2020	95	191 - TESOURA CURVA	UN D	LM	10	12,00	120,00
10/03/2020	96	192 - FOTOPOLIMERIZADOR P/ RESINA COMPOSTA A LASER	UN D	MICRODONT	10	44,50	445,00
<b>Total</b>						<b>19.002,70</b>	

12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde  
**VIGÊNCIA**.....: 16 de março de 2020 a 16 de junho de 2020  
**DATA DA ASSINATURA**.....: 16 de março de 2020

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 040/2020**  
**Inexigibilidade Nº INEX. 005/2020**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº**.....: 20200081  
**ORIGEM**.....: Inexigibilidade Nº INEX. 005/2020  
**CONTRATANTE**.....: Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Grande  
**CONTRATADA(O)**.....: FRANCISCO FABIO FERNANDES  
**OBJETO**.....: Contratação de serviços jurídicos de consultoria e advocacia pelo Fundo Municipal de Desenvolvimento Social, incluindo toda a necessidade da espécie que venha o órgão requisitar e tendo por termo a possibilidade da aplicação do Art. 57 II da Lei  
**VALOR TOTAL**.....: R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais)  
**PROGRAMA DE TRABALHO**.....: 4 - Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Grande 4000 - Fundo de Assistência Social 4001 - Sec. Mun. do Desenvolvimento Social 8 - Assistência Social 122 - Administração Geral 38 - Programa de Gestão e Funcionamento Assistência Social 2.58 - Manutenção da Sec. Munic. do Desenvolvimento Social 486 - 3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física  
10010000 - Recursos Ordinários  
**VIGÊNCIA**.....: 12 de março de 2020 a 31 de dezembro de 2020  
**DATA DA ASSINATURA**.....: 12 de março de 2020

Campo Grande-RN, 13 de março de 2020.

**EDINETE KATIUSCIA BEZERRA DE SOUSA**  
Secretária Municipal de Saúde  
Autoridade Competente

*Republicado por Incorreção\**

**EXTRATOS DE CONTRATO & TERMOS ADITIVOS**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019**  
**Pregão Presencial Nº SRP 012/2019**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº**.....: 20200082  
**ORIGEM**.....: Pregão Presencial Nº SRP 012/2019  
**CONTRATANTE**.....: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande  
**CONTRATADA(O)**.....: L A MELO MARTINS ANALISES CLINICAS  
**OBJETO**.....: Contratação de empresa especializada para a realização de exames laboratoriais para atender aos municípios de Campo Grande/RN  
**VALOR TOTAL**.....: R\$ 60.902,80 (sessenta mil e novecentos e dois reais e oitenta centavos)  
**PROGRAMA DE TRABALHO**.....: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande  
3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde  
10 - Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.50 - Manutenção das Ações Básicas de Saúde  
652 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica  
12110000 - Receita de Imp. e de Transf. de Impostos - Saúde  
**VIGÊNCIA**.....: 16 de março de 2020 a 16 de junho de 2020  
**DATA DA ASSINATURA**.....: 16 de março de 2020

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2019**  
**Pregão Presencial Nº SRP 012/2019**

**EXTRATO DE CONTRATO**

**CONTRATO Nº**.....: 20200083  
**ORIGEM**.....: Pregão Presencial Nº SRP 012/2019  
**CONTRATANTE**.....: Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande  
**CONTRATADA(O)**.....: LABOCLIN - LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA  
**OBJETO**.....: Contratação de empresa especializada para a realização de exames laboratoriais para atender aos municípios de Campo Grande/RN  
**VALOR TOTAL**.....: R\$ 39.306,80 (trinta e nove mil e trezentos e seis reais e oitenta centavos)  
**PROGRAMA DE TRABALHO**.....: 3 - Fundo Municipal de Saúde de Campo Grande  
3000 - Fundo de Saúde 3001 - Sec. Mun. da Saúde  
10 - Saúde 301 - Atenção Básica 35 - Programa de Gestão e Funcionamento Saúde 2.50 - Manutenção das Ações Básicas de Saúde  
652 - 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica



ESPAÇO EM BRANCO

**JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI N.º 128/2009.**

MANOEL FERNANDES DE GOIS VERAS  
**PREFEITO**

ALZAY FERNANDES PIMENTA  
**VICE-PREFEITO**

AGNY PRAXEDES DE MEDEIROS  
**GABINETE DO PREFEITO**

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES  
**SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO**

**COMISSÃO DO JORNAL OFICIAL DE CAMPO GRANDE**

**DIRETOR GERAL**  
ALZAY FERNANDES PIMENTA

**DIAGRAMAÇÃO (SEÇÃO 02 - CADERNO DE LICITAÇÕES)**  
AFLÂNIO LAMARCK LOPES DE LACERDA  
ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

**ENDEREÇO:**

Rua Antonio Veras, 065 – Centro – Campo Grande/RN, CEP: 59.680-000, Fone: (84) 3362-2900  
Home: [www.campogrande.rn.gov.br](http://www.campogrande.rn.gov.br) - E-mail: [licitacoes.campograndern@gmail.com](mailto:licitacoes.campograndern@gmail.com)